Zeitschrift: Ski : Jahrbuch des Schweizerischen Ski-Verbandes = Annuaire de
I'Association Suisse des Clubs de Ski

Herausgeber: Schweizerischer Ski-Verband
Band: 5 (1909)
Erratum: Druckfehler

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Piz Lucendro
Piz Scalottas
Piz dell’ Uomo
Pragelpass
Rinderberg
Roggenstock
Rootmoos
Rothorn, Aroser
Ruchegg
Saaspass
Saleve
Sattelpass
Scalettapass
Scheidegg
Schild
Schindlerspitze
Schneejoch
Schwarzsee
Silvrettahiitte
Silvrettapass .
Simmentaler N1ederhorn

87, 89- Spital

86 Spitzmexlenhutte

87 Stifelhiitte
80, 81 Stdubrighiitte
58, 90 Steigerhiitte
125 Strelapass
118 Sustenhorn
80, 83 Sustenpass .
123 Tour, Col du .
126 Tritt
92 Ulmerhiitte
146 Valfagehrjoch
85 Valluga
, 131 Vorab
i Vorderwaggntal
104 Winiberg
67 Weissfluh

93 Weisshorn, Aroser .

74 Welschtobel

74 Wiesbadenerhiitte

90 Ywerberhorn

Druckfehler.

Seite 23 Zeile 29 lies man statt mam

> 32 » 23 »
» 35 » 14 »
> 37 » 13 »
» 70 Abbild. »
» 96  Abbild. »
» 88 > 18 »

»> 80 Nachtrag zur Uebersicht

peut statt peu
cuivrés statt cuivrées

tous les passages statt sous
Buin grand statt Grand Buin
Stilfuldt Hop statt Stilfuldte Hopen

Dr. Linfer statt Lingger

122
79
125
122
43
84
89
87
36
118
102
104
106
86
123
117
85
83
83
71
87

bemerkenswerter sportlicher

Leistungen usw.: Januar 1902 Paul Konig und Dr. J. J. David (der seit-
her verstorbene Afﬂkafdrscher aus Basel) besteigen Gross-Fiescher-

horn, Monch und Jungfrau.

167



Nachdruck nur mit Erlaubnis der
Redaktionskommission gestattet.

168



	Druckfehler

