

Zeitschrift: Ski : Jahrbuch des Schweizerischen Ski-Verbandes = Annuaire de l'Association Suisse des Clubs de Ski

Herausgeber: Schweizerischer Ski-Verband

Band: 5 (1909)

Erratum: Druckfehler

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 02.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Piz Lucendro	87, 89	Spital	122
Piz Scalottas	86	Spitzmeilenhütte . . .	79
Piz dell' Uomo	87	Stäfelhütte	125
Pragelpass	80, 81	Stäubrighütte	122
Rinderberg	58, 90	Steigerhütte	43
Roggengstock	125	Strelapass	84
Rootmoos	118	Sustenhorn	89
Rothorn, Aroser	80, 83	Sustenpass	87
Ruchegg	123	Tour, Col du	36
Saaspass	126	Tritt	118
Salève	92	Ulmerhütte	102
Sattelpass	146	Valfagehrjoch	104
Scalettapass	85	Valluga	106
Scheidegg	91, 131	Vorab	86
Schild	81	Vorderwäggital	123
Schindlerspitze	104	Wäniberg	117
Schneejoch	67	Weissfluh	85
Schwarzsee	93	Weisshorn, Aroser . .	83
Silvrettahütte	74	Welschtobel	83
Silvrettapass	74	Wiesbadenerhütte . . .	71
Simmentaler Niederhorn	90	Ywerberhorn	87

Druckfehler.

Seite 23 Zeile 29 lies man statt mam

- » 32 » 23 » peut statt peu
- » 35 » 14 » cuivrés statt cuivrées
- » 37 » 13 » tous les passages statt sous
- » 70 Abbild. » Buin grand statt Grand Buin
- » 96 Abbild. » Stilfuldt Hop statt Stilfuldte Hopen
- » 88 » 18 » Dr. Linfer statt Lingger
- » 80 Nachtrag zur Uebersicht bemerkenswerter sportlicher Leistungen usw.: Januar 1902 Paul König und Dr. J. J. David (der seit-her verstorbene Afrikaforscher aus Basel) besteigen Gross-Fiescher-horn, Mönch und Jungfrau.

Nachdruck nur mit Erlaubnis der
Redaktionskommission gestattet.
